
GOVERNO  MUNICIPAL DE  FARIAS BRITO

145

COMPROVANTE(S) DE PUBLICACAO

Aviso DE LlclTAeAO

Tomada de Pre?os n° 2019.02.21.1

CNPJ N° 07.595.572/0001-00
Rua Jos6 Alves Pimentel, no 87 -Centre -CEP: 63.185-000 -TEL.:  (88)35441223



GOVERNO MUNICIPAL DE FARIAS BRITO

146

AVISO DE LICITA

Modalidade . Tomada de Preeos

Tipo -Menor Pre€o

Edital  N° 2019.02.21.1

Objeto  da  Licitagao:  Contratagao  de  servigos  de  engenharia  para  execucao  das  obras  de
pavimentaeao asfaltica no Distrito de Quincunca,  Municipio de Farias  Brito/CE,  nos termos do
Contrato  de  Repasse  n°  878357/2018,  celebrado  com  a  Uniao  Federal,  por  interm6dio  do
Minist6rio  da   lntegraeao  Nacional,   representado   pela  Caixa   Econ6mica  Federal,   conforme
especificag6es constantes no Edital Convocat6rio.

O(A)   Presidente  da  Comissao   Permanente  de   Licitagao  da   Prefeitura   Municipal   de   Farias   Brito
comunica aos interessados que no dia 12 de Mango de 2019 as 09:00 horas,  na sala das sess6es da
Comissao  Permanente  de  Licitaeao,  localizada  na  Rua  Jose  Alves  Pimentel,  n°  87,  Centro,  Farias
Brito - CE,  estara  recebendo  Envelopes  de  Habilitaeao e de  Propostas  de  Pregos,  para abertura de
Procedimento  Licitat6rio cujo  objeto supra citado.  Os  interessados  podefao obter o texto  integral  do
Edital  na  sede  da  Comissao  Permanente  de  Licita?ao  da  Prefeitura  Municipal  de  Farias  Brito,  no
endereeo acima mencionado,  a partir da publica9ao deste Aviso,  no hofario de expediente das 08:00
as  12:00 horas.  Maiores informag6es poderao ser obtidas atrav6s do Fone (88)35441569,

Farias Brito/CE, 21  de Fevereiro de 2019.

-     .;;;   .-.i    +      -

Tiago de Aradjo Leite
Presidente da Comissao de Licitagao

CNPJ N° 07.595.572/0001-00
Rua Jos6 Alves Pimehtel, no 87 -Centro -CEP: 63.185-000 -TEL.:  (88)35441223



GOVERNO MUNICIPAL DE  FARIAS BRITO

147

CERTIDAO DE PUBLICACAO -AVISO DE LICITACAO

Tomada de Pregos N° 2019.02.21.1

Certifico  para  os  devidos  fins  que,  foi  publicado,  nesta data,  atrav6s  de afixagao  na  Porfaria
desta  Prefeitura  (Quadro de Avisos  e  Publicag6es),  conforme determina  a  Lei  n°  8.666/93,  e
suas  alterag6es  posteriores,  o  Extrato  referente  ao AVISO  DE  LICITA AO  na  modalidade
Tomada  de  Preeos  N°  2019.02.21.1,  cuja  abertura  esta  prevista  para  o  dia  12  de  Margo  de
2019 as 09:00 horas, para o OBJETO: Contratagao de servigos de engenharia para execugao
das  obras  de  pavimentagao  asfaltica  no  Distrito de Quincunca,  Municipio de  Farias  Brito/CE,
nos  termos  do  Contrato  de  Repasse  n°  878357/2018,  celebrado  com  a  Uniao  Federal,  por
intermedio do Minist6rio da lntegragao Nacional,  representado pela Caixa Econ6mica Federal,
conforme especificag6es constantes no Edital Convocat6rio.

Farias Brito/CE, 21  de Fevereiro de 2019.

zflffldr
Tiago de Aradjo Leite

Responsavel pela Publicagao

CNPJ  NO 07.595.572/0001-00
Rua Jose Alves Pimentel, no 87 -Centro -CEP: 63.185-000 -TEL.: (88)35441223



148
DIARIO  OFICIAL DA UNIAO -Sec5o  3                                              lssN  1677-7o69                   N9 38, sexta-feira, 22 de fevereiro de 2olg

EXTRiAVO  DE  TERMO  ADITIVO

TOMADA  DE  PRECOS  N9  03/2015-SAS
Extrato  de  Termo  Aditivo  do  Contrato  oriundo  da  Tomada  de  Precos  NQ  TP  03/2015-SAS,
cujo  OBJETO  6  a  Execu€ao  das  obras  e  servicos  de  construc5o  de  banco  de  alimentos,  na
Sede   do   Munici'pio   de   Cratetls-CE,   tendo   em  vista   a   necessidade   de   REPLANILHAMENTO
dos  servicos  em  execuc5o,  devido  a  desconformidade  constadas  no  ongamento  e  projeto,
juntamente  com  a  Engenheira  do  Municipio,  de  acordo  com  o  Art.  65,  Inciso  I,  Alinea  ''a"
da  Lei  Federal  N9  8.666/93  e  suas  alterac6es  posteriores,  no  seu  SETIMO  TERMO  ADITIVO.
CONTRATANTE:  Secretaria  de  Assistencia  Social  do  Municipio  de  Crateds-CE.  CONTRATADA:
SALINAS  EMPREENDIMENTOS  E  CONSTRuC6ES-ME.  Mais  lnformac6es  no  hor5rio  de  O8h  as
12h,  no  endere¢o  da  Prefeitura  a  Rua  Manoel  Augustinho,  N.  544,  Sao  Vicente,  Cratetis.

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   FARIAS   BRITO

AVISO  DE  LICITActo
TOMADA  DE  PRE¢OS  N9  2019.02.Z1.1

0   Presidente   da   Comi'ss8o   Permanente   de   Licitac5o   do   Municfplo   de   Farias
Brito/CE,  torna  pdblico,  que  sera  realizado  Certame  Licitat6rio  na  modalidade  Tomada  de
Pre¢os.   Objeto:   contrata¢ao   de   servi¢os   de   engenharia   para   execu¢ao   das   obras   de

pavimentasao  asfaltica  no  Distrito  de  Quincunca,  Municfpio  de  Farias  Brito/CE,  nos  termos
do  Contrato  de  Repasse  n9  878357/2018,  celebrado  com  a  Uni5o  Federal,  por  interm6dio
do  Minist6rio  da  lntegrac§o  Nacional,  representado  pela  Caixa  Econ6mica  Federal.  Data  e
Hor5rio   da   Abertura:   12   de   Mar€o   de   2019,   as   09:00   horas.   Informac6es:   (88)   3544-
1569,

Farias  Brito  -  CE,  21  de  fevereil.o  de  2019.
TIAGO   DE  ARAOJO   LEITE

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   FORTALEZA

RESULTADO   DE   CLASSIFICAC^O

CONCORRENCIA   N!   9/2018

A    Presidente    da    Comissao    Permanente    de    Licita96es    da     Prefeitura    de
Fortaleza   -   CPL  torna   ptiblico   para   conhecimento  dos   Licitantes  e   demais  interessados

i:toe:srT°i:i::i2s:a§:£nST#R::£::8¥s£[L##°€¥:9aNcis:Toi/i:T:R;U::s!i::sD:E;;;a:r:a;{{°t::8sLDTLE:S£:;;:Si;r:'t:°c:6Dam:i

:eTusj;:F[ifTEA§.:S]gseLguu:nAt:S_ecmopNr€8aRS6,Ea:ao£ST:eusg8Etjv:TSD;:t::'mc:nt°ar,:reGi:::lad:
R$   960.347,48   (Novecento5   e   Sessenta    Mil,   Trezentos   e   Quarenta    e   Sete    Reais   e
Quarenta   e   Oito   Centavos);   2Q   LUGAR   -   SALINAS   EMPREENDIMENTOS   E   CONSTRu¢6ES
LTDA-ME,   com   a   Valor   Global   de   R$   978.685,13   (Novecentos   e   Setenta   e   Oi.to    Mil,
Seiscentos   e   Oitenta   e   Cinco   Reais   e  Treze   Centavos);   39   LUGAR   -   AMP   ENGENHARIA
LTDA,    com    o    Valor    Global    de    R$    988.703,59    (Novecentos    e    Oitenta    e    Oito    Mil,

i:teNCBT:°GS,AeELre:oResaTjiu€o€;nqL¥B|t,acoemNo°V;a|::n:i¥8:i;d:gR;Uf.%go.-38::foN?:S#
Milh5o,   Cinquenta    Mil,   Trezentos   e   Oitenta    e   Oito    Reais   e   Quarenta   Centavos);   5Q
LUGAR   -   CONSTRUTORA   CETRO   LTDA,   com   o   Valor   Global   de   R$    1.063.861,06   (Hum

%j:h£3'.Secs6eNnstTaR:TTor£SAMpkT°6t°L:eDnAt,°Scoemseossi:i:reGYombapeda:SRess:i.S25Cf3ia5Y;3);(iu6j
Milh5o,    Duzentos    e    Cinquenta    e    Urn    Mil,    Vinte    e    Cinco    Reais    e    Setenta    e    Tres
Centavos);   LOTE   02:   1Q   LUGAR   -   AMP   ENGENHARIA   ITDA,   com   o   Valor   Global   de   R$
1.694.959,50    (Hum     Mllh5o,    Seiscentos    e    Noventa    e    Quatro     Mil,     Novecentos    e
Cinquenta   e   Nave   Reais   e   Cinquenta   Centavos);   29   LUGAR   -   TECNOCON   TECNOLOGIA
EM    CONSTRU¢OES    LTDA,    com    a    Valor    Global    de    R$     1.768.314,80    (Hum     Milhao,

::tGe;:nt_°Sc8NSseTSRS:ttoaR:3'L°T8'"tT5rAe,Zecnot:Soes:i:rrz%,:3:|Sdee°#niag7C9:;;a8Y8;);(iu3j
Milhao,   Novecentos   e  Setenta  e   Nove   Mil,  Setecentos  e  Trinta   e   O`ito   Reais  e   Oitenta
e    Sete   Centavos);    LOTE   03:    19    LUGAR   -   TECNOCON   TECNOLOGIA   EM   CONSTRU¢OES
LTDA,    com    o    Valor    Global    de    R$    986.624,68    (Novecentos    e    Oitenta    e    Seis    Mil,
Seiscentos   e  Vinte   e   Quatro   Reais   e  Sessenta   e  Oito   Centavos);   LOTE   04:   19   LUGAR   -

CONSTRUTORA   CETRO   ITDA,   com   o   Valor   Global   de   R$   1.192.540,80   (Hum   Milhao,
Cento   e   Noventa   e   Dais   Mil,   Quinhentos   e   Quarenta   Reais   e   Oitenta   Centavc)s);   29
LUGAR   -   TECNOCON   TECNOLOGIA   EM   CONSTRu¢6ES   LTDA,   com   a   Valor   Global   de   R$
1.313.445,35   (Hum   Milhao,   Trezentos   e   Treze   Mil,   Quatrocentos   e   Quarenta   e   Cinco
Reais   e   Trlnta   e   C'inco   Centavos);   LOTE   06:   1Q   LUGAR   -   CONSTRUTORA   CETR0   LTDA.,
com    a    Valor    Global    de    R$    1.620.886,86    (Hum     Milhao,    Seiscentos    e    Vinte     Mil,
Oitocentos   e   Oitenta   e   Seis   Reais   e   Oitenta   e   Seis   Centavos);   29   LUGAR   -  TECNOCON
TECNOLOGIA   EM   CONSTRU¢6ES   LTDA,   com   a   Valor   Global   de   R$   1.808.062,55   (Hum

%+hEa%'8:°itg°CLeun¢isRe.gj#3'RESEe£SDTMt:NeTODs°}€oRNesa+SRuec6insqEe::aRvifgcL°TDCAe,ntcaov£S)i
Valor  Global   de   R$   983.054,44   (Novecentos   e   Oitenta   e   Tr6s   Mil   Cinquenta   e   Quatro
Reais   e   Quarenta   e   Quatro   Centavos);   e   LOTE   09:   19   LUGAR   -  OK   EMPREENDIMENTOS
CONSTRU¢OES   E  SERvl¢OS   ITDA.,   com   o  Valor  Global   de   R$   570.820,33   (Quinhentos   e

i:t:rstsa5oMj:rfitn°ec:tnet°dseeLjcYt!:::a,Ri;isdoeeLr!nv::taeaT5:ScCL::;::,%SAtAAOEraessjg:onj:st::
de   Pre€os  de  todos  os   Licitantes   que   concorrem  aos   Lotes  05   e   07,   a   saber:   Lote   05:

fLHp°RSEENCD?#ELRTuoCs°€SNSLTTRDUA¢;6ESLUEZsEEvf¢EONSHfTR5A;eELoi:RoVJf°LSuzETNDGAE;NH£R,A°E

€EORNV!f%c5TEDSA.;E,3EL,EMEPpRp:ENq:'eMEONPTo°rtsunc.9oNuST::sct8Esfa:esE:V'sCo°mse:I:A.6uean?:°:Tot
participantes  dos   Lotes  05  e  07,   o  disposto   no  art.  48,   §  39,  da   Lei   N°  8.666/93,   para
que   no  prazo  de  08   (Oito)   dias   titeis,   caso,   assim  o  queiram,   possam   apresentar  nova
documenta¢ao   escoimada    das   causas   de    desclassifica¢5o   das   respectivas    propostas,
ficando    NC)TIFICADOS,    para    apresentarem,    em    sess5o    pdblica    que    ficou,    de    logo,
designada     para     o     dia     08     de     mar¢o     de     2019,     as     O8h30min,     em     car6ter     de
prosseguimento   desta   sessao,   e,   ainda,   que   serao   analisados   na   mesma   oportunidade.
declara,   que   tudo   se   encontra   em   conformidade   com   os   registros   da   Ata   da   Sessao.
Ma`iores    informas5es    encontram-se    i    disposigao    em    sua    Sede    situada    na    Rua    do
Rosario,   N®   77,   Centro,   Ed.   Comte.   Vital   Rolim   -   Sobreloja   e   Terraco,   Fortaleza-CE   ou
atrav6s   do   Telefone:   (85)   3105-1155    I    CPL.

Fortaleza-CE,   21   de   fevereiro   de   2019.
GEOVANIA   SABINO   MACHADO

Presidente   da   CPL

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   HORIZONTE

AVISO  DE  CHAMADA  POBLICA  Ng  2019.02.18.1

Abertura:  12  de  Marco  de  2019,  as  09hoomin.  Obj.eto:  Chamada  Pllblica  visando
i   aquisi¢5o  de  generos   alimentfcjos   da   Agricultura   Familiar  e   do   Empreendedor  Familiar
Rural  para  a  Programa  de  Alimenta¢ao  Escolar  destinado  as  Escolas  e  Centros  de  Educa¢5o
lnfantil   da   Rede   Municipal   de   Ensino   durante   a   ano   letivo   de   2019.   Informac5es:   Av.
Presidente  Castelo   Branco,  N9  5100,   Centro,   Horizonte/CE  ou   (85)3336.1434.

Horizonte-CE,  21  de  fevereiro  de  2019.
DIEGO   LUIS   LEANDRO   SILVA

Presidente  da  Comiss5o

€ij

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IBIAPINA

Aviso  DE  LiciTAcao
TOMADA  DE  PRE¢OS  N!  2019.02.20.01

Tipo:  Menor  Preco
0  Presidente  da  Comiss5o  Permanente  de  Licita¢5o  do  Municipio  de  lbiapina,

comunica  aos  interessados  que  Ilo  dia   11  de  mar¢o  cle  2019  as  08:00  horas,  na  sala  da
C.P.L.,   localizada   no  Pa¢o   Municipal   .   Rua   Deputado   Fernando   Melo,   s/n,   Centro,   nesta
Cidade,  estara  recebendo  os  envelopes  contendo  Habilita¢6es  e  Propostas  de  Pre¢os  para
a  supracitado  procedimento  licitat6rio,  objetivando  a  sele€ao  de  proposta  mais  vantajosa

para:   Servicos   Tecnicos   Especializados   de   Consultoria   e   Assessoiia   Juridica,   na   area   de
Direito  Tribut5rio,  para  a  recupera¢ao  de  Cr6ditos  Tribut5rios  vencidos,  junto  5  Secretaria
de  Administrac5o  e  Financas  do  Municipio  de  lbiapina/CE,  conforme  descri¢5o  do  Projeto
Basico.  Os  interessados  poder5o  obter  c6pia  do  edital  e  maiores  informa¢6es,  r`o endere¢o
supracitado,   no   horario   de   expediente  das  O8hoomin   as   12hoomin   e   das   14hoomin   as
17hoomin,  e/ou  atrav6s  do  fone:  (88)3653-1125.

Ib`lapina-CE,  20  de  fevereiro  de  2019.
JOSE   MARCIO   ROCHA   LINHARES

AVISO  I)E  LICITAcfio
TOMADA  DE  PRECOS  N9.  ZO19.02.20.02

Tipo:  Menor  Preco
0  Presidente  da  Comiss5o  Permanente  de  Licita¢ao  do  Municfpio  de  lbiapina,

comunica  aos  interessados  que  no  dia   11  de  mar¢o  de  2019  as  14:30  horas,  na  sala  da
C.P.L.,   localizada   no  Pa¢o   Municipal   -   Rua   Deputado   Fernando   Melo,   s/n,   Centro,   nesta
Cidade,  estara  recebendo  os  envelopes  contendo  Habilita¢6es  e  Propostas  de  Pre¢os  para
o  supracitado  procedimento  licitat6rio,  objetivando  a  sele€ao  de  proposta  mais  vantajosa
para:   Servicos   de   Engenharia   Civil,   na   elaboracao   de   projetos,   fiscalizaeao   e   coleta   de
dados,  junto  3i  Secretaria  Municipal  de  lnfraestrutura,  conforme  especificac6es  contidas  no
Anexo  I  ao  Edital.  Os  interessados  poderao  obter c6pia  do  edital  e  maiores  informac6es,  no
enderego   supracitado,    no    hor5rio   de   expediente   das   O8hoomin    as    12hoomin   e   das
14hoomin  as  17hoomin,  e/ou  atrav6s  do  fone:  (88)3653-11Z5.

Ibi.apina  -  CE,  20  de  fevereiro  de  2019.
JOSE   MARCIO   ROCHA   LINHARES

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IBICUITINGA

AVISO

PFtEGAO  PRESENCIAL  N9  1402.01.2019-SRP

A  Pregoeira  da  Prefeitura   Municipal  de  lbicuitinga,  AVISA  aos  interessados  que
o   PP   NQ   1402.01.2019-SRP   cujo   objeto   6   Registro   de   preco   para   futuras   e   eventuais
aqui'sic6es   de    medicamentos,    material    medico    hospitalar,    materials,    equipamentos   e
instrumentos   c)dontol6g.icos,   para   atender   a5   necessidades   da   Secretaria   da   Satide   do
Municipio  de  lbicuitinga-CE,  fica  alterado  os  itens  7.4.1,  7.6.9  e  7.8.3,  que  tratam  sobre  a
crit6r.io  de  julgamento,  ficando  estabelec.ido  o  crit6rio  de  jul8amento  por  lote,  alterando  a
abertura  do  dia  27  de  fevereiro  de  2019  as  09:00  horas,  para  o  dia  08  de  mar¢o  de  2019
as  10:00hs.

Ibicuitinga-CE,  21  de  fevereiro  de  2019.
LUZIA  AGUIAR   lopES

AVISO  DE  LICITACAO

PREGAO  PRESENCIAL  N9  2102.01-2019,SRP

A  Pregoeira  oficial  da  Prefeitura  Municipal  de  lbicuitinga,  torna  pdblico  que  no
dia  11  de  mar€o  de  2019  as  09..00  horas,  na  Sala  da  Comiss5o  de  licitae5o,  local.izada  na
Rue   Edval   Maia   da   Silva,   16,   Centro,   recebera   Propostas   e  documentos  de   Habilita¢ao.
Objeto:  Selecao  de  empresa  pare  Registro  de  Preco  para  futuras  e  eventuais Aquisiic6es  de
Pe¢as   para    Equipamentos   Medicos   e   odontol6gicos,   junto   a   Secretaria   de   Satide   do
Munici'p'ict  de   lbicuitinga.   Modalidade:   Preg5o   Presencial.   0   Edital   poder5   ser  examinado

perante  a  Comissao  de  Licita¢ao  no  endere¢o  ja  citado  e  sua  c6pia   poderi  ser  cedida  a
partir  da  publicai5o  deste  aviso,  no  hor5rio  das  08:00  as  14:00  horas.

Ibicuitinga-CE,  21  de  feverelro  de  2019.
LUZIA  AGUIAR   LOPES

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IRACEMA

AVISO   DE   LICITACAO

PREGAO   PRESENCIAL  N8  13/2019

0  Pregoeiro  da  Prefeitura   Municipal  de  lracema  -  CE  torna  ptlblico  que  no  dia
11  de  marco  de  2019,  as  08:00  min/horas,  na  sala  da  Comissao  de  licitagao,  localizada  na
rua:  Delta  Holanda,  19  -  Centro -  lracema  -  CE  receber5  prc>postas  para  o  objeto:  Aquisi¢ao
de  medicamentos,  de  forma  parcelada,  para  atender  as  necessldades  dos  PSF's  e  hospital
municipal,  de  responsabilidade  da  Secretaria  Municipal  de  Sat}de  do  Municipio  de  lracema,
de   acordo   com   as   especificac6es   constantes   do   anexo   I   (Termo   de   Refer€ncia),   parte
integrante  do  edital.  0  eclital   podera  ser  examinado  perante  a  Comiss5o  de  licitacao  no
endereco  j5  citado.

Iracema-CE,  22  de  fevereiro  de  2019.
FRANCISCO   DAS  CHAGAS  CAVALCANTE   FERNANDES

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   ITAPIPOCA

AVISO  DE  REGISTRO  DE  PRE¢OS  N.  19.06.01/ARP

REFERENTE  AO   PREGAO   PRESENCIAI   N9  19.06.01/PP

Objeto:  Registro de  Pre¢os,  tipo  menor preco  por  item,  para  futura  e eventual  contrata¢5o
de  pessoa  juridica   para   aqulsicao  de   livros  didaticos  destinados  aos  alunos  da  Educac5o
Infant.il  da  Rede  Publica  de  Ensino  do  Municfpio  de  ltapipoca/CE,  atrav6s  da  Secretaria  de
Educacgo  85sica.  Ass.inatura  da  Ata:  20/02/2019.  Vigencia:  12  (doze)  meses  a  contar  desta

publica¢iio.   Empresa(s)  adjudicada  e  homologagao:  EDITORA  PETER  ROHL  LTDA  -  ME,  com
sede  na   Rua  Xavier  de  Oliveira,   n9   36,  bairro  Amadeu  Furtado,   Fortaleza/CE,  inscrita   no
CNPJ  sob  o  n9  12.529.451/0001-08,  vencedora  de todos  os  itens  do  processo  com  a  valor
glc>bal   estimado   de   R$   1.934.900,00   (hum   milhao,   novecentos   e   trinta   e   quatro   mil   e
novecentos  reais).  A ata  com  os  pre¢os  e  demais  especificac6es encontra-se  disponibilizada

para   consulta,    no   Governo    Municipal   de    ltapipoca,   setor   de    Licitac6es,    ou   no   site:
HTTP://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.-

ltapipoca  -CE,  21  de  fevereiro  de  2019
RAIMUNDO  ALEX   BARROSO   FERREIRA

Pregoeiro

D°Cu;u.ent,:s::Sj|:d:n,d:8:ts::teunrtaedc:nc::: ¥6Pb£:a: 2B%s:,e:rea 2_4`c?./82:s:'    .¥



DIARIO OFICIAL DO ESTADO  I  SERIE 3   I  ANO XI N°039  I FORTALEZA, 22 DE FEVEREIRO DE 2019

149

ESTADODOcEARA-pREFEITURAMUNIclpALDEARACATI-AvlsoDEANULACAO-pREGAOpRESENclALN®io.oo3rmio-pp-A
Secretaria Municipal da Satde de Aracati-CE torna pdblico para conhecimento dos interessados que fica ANULADO o Pregao Presencial N° 10.003#019-
PP, cujo OBJETO 6 a Contratapao de prestac5o dos serviaps complementares de profissionais na drea de satde, junto a Secretaria Municipal de Sande do
Aracati-CE, em decorr6ncia de vicio identificado e apontado no Termo de Referfencia (Anexo I do Edital), com fulcro no Art. 49 da Lei NI 8.666/93 e Itens
11.8 e 17.10, to", do Edital do Pregao em epigrafe. Ficam franqueadas vistas ao processo a partir desta publicac5o, de Segunda a Sexta-feira no hor5rio de
O8h ds 12h, na Sede do Setor de Licitapao. Aracati{E, 20 de Fevereiro de 2019. Sayonara Moura Oliveira Cidade -Secretiria Municipal.

*** *** ***

ESTADO D0 CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE TIANGUA -AVIS0 DE LICITACAO - TOMADA I)E PRECOS N° 002-2019-TP - TIPO:
MENOR PRECO -  A Comissao Permanente de Licitacao da Camera Municipal de Tiangua-CE comuhica aos interessados que no dia 12 de Mar¢o de
2019, ds O8h, na Sala da C.P.L, localizada Run Dep. Manoel Francisco, N° 650, Centro, TiangufrcE, estari Recebendo os Envelopes contendo Hal]ilitac5es
e Propostas de Pre9os para:  Servicos Tecnicos Especializadus de Assessoria  Contibil, junto  ac Poder Legislative Municipal de Tiangu£-CE. Os
interessados poderao obter c6pia do Edital e mais informap6es, no endereco supracitado, no horalo de expediente das O8b ds 14h, e/ou atravds do Telefone:
(88) 3671-1735. Tiangu£-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Am6bio de Almeida Fernandes -Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Cear5 - Cons6rcio Pdblico de Satide da Microrregi5o de Tau£ - CPSMT. A Comiss5o Permanente de Licitacao do Consdrcio Pfrolico de
Satde da Micromegi5o de Taui -CPSMT, localizada na Rua Abigail Cidrfro, N° 190, bairro Colibris, ern Taua -Ceara, torna pdblico que se encontra a
disposigao dos interessados o edital da Tomada de Preco N° 2202.001A019 -CPSMT, cujo objeto 6 a Prestac5o de servicos tecnicos especializados de
assessoria contal>il, junto ao Cons6rcio mblico de Sadde da Microrregifro de Taui -CPSMT, que realizar-se-i no dia 11/03reo19, ds 09:00 Horas. Referido
edital poderi ser adquirido no endereco acima, a partir da data desta publicac5o, no horario de expediente ao ptiblico, das 08:00hs ds 12:00 hs. Tau£-Ce, 22
de Fevereiro de 2019. S6rgio Verissimo de Loiola -Presidente da Comissao de Licita9ao.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNlclpAL DE CARIRE - Avlso DE LlclTACAO - PREGAO pRESENclAL NO 005/2Oi9mIV-
PP -A Pregoeira deste Municipio toma pdblico que no dia 13 de Marco de 2019, ds 15h, estara abrindo Licitapao na Modalidade Pregao Presencial N°
005#019/DIV-PP, cujo Objeto 6 a Contratacao de empresa para prestacao serviaps de recarga, manutenqao preventiva e corretiva das impressoras
nas diversas Secretarias do Municipio de Carir6-CE. 0 Edital estara disponivel mos dias dteis ap6s esta Publicae5o, no hordrio de atendimento ao pbblico
de O8h ds  12h e pelos  Sites: htto://municit)ios.tee.ce.gov.br/licitacoes/ e htto://www.carrire.ce.gov.br/.  Informap6es pelo Telefone:  (88) 36461133, ou no
endereco a Praca Elisio Aguiar, S/N°, Centro. Carire-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Antonia Regilene Aguial. de Carvalho -Pregoeira.

*** *ts* ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Ords -Tomada de Preco N°. 2019.0221.01. A Comiss5o Permanente de Licitapao de Municipio de Or6s-CE
torna pbblico, para conhecinento dos interessados, que, no pr6ximo dia 11 de mapo de 2019, ds 08:00 horas, na sede da Conriss5o Permanente de Licitac5o,
localizada na Praca Anasfacio Maia, n° 40, Centro, Or6s-CE, estafa realizando licitac5o  na modahidade Tomada de Preco, do Tipo Menor Preap, com fros a
contratag5o da presta¢ao de serviaps de gerenciamento integral do sistema de iluminagao pdblica do Municipio de Or6s/CE, tudo conforme Anexo I, o qual
encontra-se na integra rm sede da Comiss5o de Licitagao, localizada na Run Praca Anastdeio Maia, n° 40, Centro, Or6s-CE, no horirio de 08:00h ds 12:00h.
Or6s /Ce, 21 de fevereiro de 2019. Jos6 Kleriston Medeiros Monte Jdnior - Presidente da Comissao de Licitacao.

***  ***  ***

Estado do Ceari - Servico Aut6nomo de Agua e Esgoto - SAAE do Municipio de Camocim - Extrato da Ata de Registro de Pre§os. 0 Servigo
Aut6nomo de Agua e Esgoto -SAAE, toma pthlico o Extrato da Ata de Registro de Precos N° 2019.02.12.01, resultante do Pregao n° 2019.01.25.01.
Objeto: Futura e eventual contrata¢5o para aquisic5o de cloro liquefeito e cloro em pasti.Iba, para tratamento d'agua, para atender as necessidades do
Servigo Aut6nomo de Agua e Esgoto de Camocim, Vig€ncia da Ata:  12 (Doze) Meses. Contratado(a): Sabara Quimicos e Ingredientes SA. Assina Pelo(a)
Contratado(a): Jefferson Texeira. Assina pelo Contratante:  Jos6 Santiago Monteiro Filho. Valor Global: R$  166.900,00 (Cento e sessenta e seis mil e
novecentos reais). Camocim-CE, 22 de fevereiro de 2019. Edilson Albano de Matos Jtinior -Pregoeiro.

***  ***  ***

EstadodoCeara-ServicoAutonomodeAguaeEsgoto-SAAEdoMunicftyiodeCamocim-ExtratodoContrato.0ServiapAut6nomodeAguaeEsgoto
-SAAE, torna pdblico o Extrato de Contrato N° 2019.02.13 .01, resultante de Pregao n° 2019.0125.01. Dotac5o 0rcamental:ia:  12.1201.17.512.17032.062 -
33 .90.30.00. Objeto: Futura e eventual contratacfro para aquisicfro de cloro liquefeito e cloro em pastilha, para tratamento d'igua, para atender as necessidades
do Servico Aut6nomo de Agua e Esgoto de Camocim. Vig6ncia do Contrato: ate 31  de dezembro de 2019. Contratado(a): Sabara Quimicos e Ingredientes
SA. Assina pelo(a) Contratado(a): Jefferson Texeira. Assina pelo Contratante: Jose Santiago Monteiro Filho. Valor Global: R$ 83.450,00 (Oitenta e tres nil
quatrocentos e cinquenta reais), Camocim-CE, 22 de fevereiro de 2019. Edilson Albano de Mates Jdnior -Pregoeiro.

***  ***  ***

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Independ6ncia. A Secretaria do Trabalho e Assist€ncia Social do Municipio de Independ6ncia - CE torna
pdblico o Extrato do Instrunento Contratual resultante do Pregao Presencial n° ST-PP005/19. Unidade Administrativa:  Secretaria Trabalho e Assist6ncia
Social.  Objeto: aquisicao de urnas funebres, mortalhas e servicos de translado, destinados ds finilias carentes do Municfoio de Independencia - CE.
Contratada: A & C Artigos Funerdrios Ltda; Valor Global: R$ 120.508,00 (Cento e vinte nil e quinhentos e oito reais) Vig6ncia do(s) contrato(s): da data da
assinatura, ate 31 de dezembro de 2019. Assina(in) pelos(as) Contratado(as): Cristiano Martins de Souza; Assina pela Contratante: Terezinh.a de Jesus Lima.
Independencia/CE, 05 de Fevereiro de 2019. Terezinha de Jesus Lima -Secretaria do Trabalho e Assistencia Social.

***  ***  ***

Estado do Cear£ -Camara Municipal de Mucambo -Aviso de Pregao Presencial N° 002/2019CMM. A Pregoeira da Camara Municipal de Mucambo
toma p`iblico para conhecimento due interessados, que no pr6ximo dia 11 de marqo de 2019, ds 10hoomin, na sua sala de reuni6es, localizada a Rua Mous.
Melo, n° 289, Centro, Mucambo-Ce, estara recebende as Propostas de Precos e Documentaefro de Habilitapao para o Pregao Presencial N° 002/2019-CMM
- Aquisi9ao de combustiveis destinados ao abastecimento dos veiculos pertencentes a Camara Municipal de Mucanbo-Ce. 0 referido Edital poderi ser
adquirido no site http://municipios.tee.ce.gov.brmcitacoes e/ou na sala da Comissfro de Licitapao, no endereco supracitado nun dias dteis, das O8hoomin ds
12hoomin. Mucambo-Ce, 22 de marco de 2019. LeiLiane Paulino Nepomuceno -Pregoeira.

*** *** ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Campos Sales -Secretaria de Politicas para a Educacao -Aviso de Tomada de Precos N° 01/2019-SEDUC.
0 Govemo Municipal de Campos Sales comuhica aos interessados que estara recebendo ate ds O8hoomin do dia 13 de Marco de 2019, na sala de reuhi6es da
Comissao de Licita¢o, site a Travessa Vicente Alexandrino de Alencar, s/n° -1° andar -Bairro Centro -Campos Sales{E, a documentag5o de habilitaefro
e proposta de pregos para a Tomada de Precos n° Olreo19-SEDUC -Servicos de Reforma das EEIF Augusto Sobrinho e Padre Azarias Sobreira e Centro
Vocacional Tecnol6gico. 0 edital podefa ser obtido junto a Comiss5o, no endereco acima, das 8hoomin ds 12hoomin, mos dias iiteis e no site www.tce.ce.gov.
brAIcitacoes. Campos Sales-CE, 21 de Fevereiro de 2019. Carla Maria Oliveira Timb6 -Presidente da Comissao de Licitacao.

***  ***  ***

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Farias Brito -Aviso de Licitacao -Tomada de Precos N° 2019.0221.1. 0 Presidente da Comissao
Permanente de Licitapao do Municipio de Fanas Brito/CE, torna piiblico, que sera realizado Certame Licitat6rio na modalidade Tomada de Preqos. Objeto:
contratapao de servicos de engenharia para execug5o das obras de pavimentacao asfaltica no Distrito de Quincunca, Municipio de Farias Brito/CE, mos
termos do Contrato de Repasse n° 878357#018, celebrado com a Uni5o Federal, por intem6dio do Minist6rio da htegra¢ao Nacional, representado pela
Caixa Econ6mica Federal. Data e Hordrio da Abertura:  12 de Marco de 2019, ds 09:00 horas. Inforinac6es:  (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 21 de
Fevereiro de 2019. Tiago de Aratijo Leite -Presidente da Comissao Permanente de Licitacao.

*** *** ***

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Mauriti -Extrato do Contrato referente a Dispensa n° 2019.02202. Partes: o Muricipio de Mauriti, atravds
da Secretaria Muliicipal de Sanlde e Adriano Tavares de Menezes. Objeto: Locacfro de im6vel destinado ao funcionarnento do Almoxarifado da Secretana
Municipal de Satde de Mauriti/CE. Valor Total: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Vigchcia:  12 (doze) meses. Signatatos: Vitor Martins Sampaio
Teixeira e Adriano Tavares de Menezes. Mauriti/CE, 21 de fevereiro de 2019.



•.--    `-`       ,
`   `         ``      .      i   `

-``.       :          -.

FEJ!E.
:   -+--:--  `


